

平成 2 1 年度
収 支 決 算 書

自 平成 2 1 年 4 月 1 日

至 平成 2 2 年 3 月 3 1 日

財団法人大阪湾ベイエリア開発推進機構

収支計算書

[単位:円]

(平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差額(a-b)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 基本財産運用収入	14,284,000	12,952,446	1,331,554
基本財産利息収入	14,284,000	12,952,446	1,331,554
② 特定資産運用収入	3,952,000	3,967,341	△ 15,341
特定資産利息収入	3,952,000	3,967,341	△ 15,341
③ 会費収入	—	—	—
賛助会員会費収入	—	—	—
④ 事業収入	—	—	—
受託研究事業収入	—	—	—
⑤ 雑収入	—	128,135	△ 128,135
雑収入等	—	128,135	△ 128,135
事業活動収入計	18,236,000	17,047,922	1,188,078
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
調査研究事業費(自主)	5,000,000	4,450,205	549,795
なぎさ海道推進事業費	4,000,000	166,760	3,833,240
広報事業費	9,000,000	3,994,390	5,005,610
事業費支出計	18,000,000	8,611,355	9,388,645
② 管理費支出			
管理費支出	21,000,000	14,150,154	6,849,846
管理費支出計	21,000,000	14,150,154	6,849,846
事業活動支出計	39,000,000	22,761,509	16,238,491
事業活動収支差額	△ 20,764,000	△ 5,713,587	△ 15,050,413

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差額(a-b)
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 基本財産取崩収入	—	320,000,000	△ 320,000,000
国債売却収入	—	320,000,000	△ 320,000,000
投資活動収入計	—	320,000,000	△ 320,000,000
2. 投資活動支出			
① 基本財産取得支出	—	319,844,720	△ 319,844,720
国債取得支出	—	319,844,720	△ 319,844,720
② 固定資産取得支出	—	152,250	△ 152,250
什器備品購入支出	—	152,250	△ 152,250
投資活動支出計	—	319,996,970	△ 319,996,970
投資活動収支差額	—	3,030	△ 3,030
III 予備費支出	—	—	—
当期収支差額	△ 20,764,000	△ 5,710,557	△ 15,053,443
前期繰越収支差額	28,328,009	28,328,009	0
次期繰越収支差額	7,564,009	22,617,452	△ 15,053,443

収支計算書に関する注記

1. 資金の範囲について

- ・資金の範囲には、現金預金、有価証券、未収金、前払費用、未払費用、預り金を含めることとしている。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

[単位:円]

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現 金 預 金	30,842,707	22,665,910
有 価 証 券	—	—
未 収 金	7,017	—
前 払 費 用	—	—
合 計	30,849,724	22,665,910
未 払 費 用	—	—
預 り 金	2,521,715	48,458
合 計	2,521,715	48,458
次期繰越収支差額	28,328,009	22,617,452

(参 考)

収支計算書

[単位:円]

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

科 目	共通費配賦前			共通費配賦後決算額
	予算額(a)	決算額(b)	差額(a-b)	
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	14,284,000	12,952,446	1,331,554	12,952,446
基本財産利息収入	14,284,000	12,952,446	1,331,554	12,952,446
②特定資産運用収入	3,952,000	3,967,341	△ 15,341	3,967,341
特定資産利息収入	3,952,000	3,967,341	△ 15,341	3,967,341
③会費収入	—	—	—	—
賛助会員会費収入	—	—	—	—
④事業収入	—	—	—	—
受託研究事業収入	—	—	—	—
⑤雑収入	—	128,135	△ 128,135	128,135
雑収入	—	128,135	△ 128,135	128,135
事業活動収入計[A]	18,236,000	17,047,922	1,188,078	17,047,922
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
調査研究事業費(自主)	5,000,000	4,450,205	549,795	6,754,155
なぎさ海道推進事業費	4,000,000	166,760	3,833,240	894,173
広報事業費	9,000,000	3,994,390	5,005,610	7,339,007
事業費支出計[B]	18,000,000	8,611,355	9,388,645	14,987,335
②管理費支出				
管理費支出	21,000,000	14,150,154	6,849,846	7,774,174
管理費支出計[C]	21,000,000	14,150,154	6,849,846	7,774,174
事業活動支出計[B+C:D]	39,000,000	22,761,509	16,238,491	22,761,509
事業活動収支差額[A-D:E]	△ 20,764,000	△ 5,713,587	△ 15,050,413	△ 5,713,587

科 目	共通費配賦前			共通費配賦後決算額
	予算額(a)	決算額(b)	差額(a-b)	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①基本財産取崩収入	—	320,000,000	△ 320,000,000	320,000,000
国債売却収入	—	320,000,000	△ 320,000,000	320,000,000
投資活動収入計[F]	—	320,000,000	△ 320,000,000	320,000,000
2. 投資活動支出				
①基本財産取得支出	—	319,844,720	△ 319,844,720	319,844,720
国債取得支出	—	319,844,720	△ 319,844,720	319,844,720
②固定資産取得支出	—	152,250	△ 152,250	152,250
什器備品購入支出	—	152,250	△ 152,250	152,250
投資活動支出計[G]	—	319,996,970	△ 319,996,970	319,996,970
投資活動収支差額[F-G:H]	—	3,030	△ 3,030	3,030
III 予備費支出[I]	—	—	—	—
当期収支差額[E+H-I]	△ 20,764,000	△ 5,710,557	△ 15,053,443	△ 5,710,557
前期繰越収支差額	28,328,009	28,328,009	0	28,328,009
次期繰越収支差額	7,564,009	22,617,452	△ 15,053,443	22,617,452

事業活動及び管理活動のいずれにも共通に発生する共通費用については従来、管理費支出に計上しておりましたが、平成22年度収支予算より、事業の実態を反映した、より適切な支出区分とすべく、共通費用を合理的配賦基準により一部事業費支出へ配賦しております。

平成21年度収支計算書について、同配賦基準を採用した場合の決算額は、上表「共通費配賦後決算額」とおりとなります。